229) Ein Betrag ist nicht angesetzt.

| | | |
|-----------|---|----------|
| 1494. | Magistro Bernharδο pixidario dedit dominus magister civium ad | |
| Febr. 28. | rationem sui stipendii annualis feria sexta ante dominicam oculi | flor. 3. |
| März 27. | Idem in die coenae domini percepit | flor. 3. |
| April 20. | Idem dominica ante Georgii percepit | flor. 2. |
| Mai 16. | Idem feria sexta ante pentecostes percepit | flor. 4. |
| Juni 21. | Idem sabbato ante Johannis baptistae percepit | flor. 2. |
| Juni 27. | Idem in festo beati regis Ladislai percepit | flor. 1. |

B. Rechnungsrevision aus dem Jahre 1510.

Original. Papier mit dem unter Nr. 18 abgebildeten Wasserzeichen. Hermannst. Archiv. U. IV. 1487. Zwei Folioblätter. Höhe des Papiers 30, Breite 22 Cmr. Die Seite 4 ist leer. Arabische Zahlzeichen.

| | | |
|----------|--|-------------------------------|
| Seite 1. | Ad feriam quartam ²³⁰⁾ post oculi anno 1510 revisa est ratio domini Johannis Agathae ratione civitatis anni 1494. | |
| | Percepta sua faciunt | flor. 1110 den. 27. |
| | Extradata faciunt | flor. 1281 den. 78. |
| | Exceptiones. | |
| | Ratione tubicinorum et mechanicorum | flor. 41 den. 50, |
| | ratione ecclesiae | flor. 150 den. 0, |
| | ratione litterarum | flor. 12 den. 50, |
| | ratione Steterdorff hoc anno in nullo registro inveniuntur. | |
| Seite 2. | Percepta domini Johannis Agathae anni 1494 | flor. 1083 den. 12. |
| | Extradata anni eiusdem faciunt | flor. 1252 den. 78. |
| | Abstracta summa maiori a minori restant eidem solvendi | flor. 169 den. 66. |
| | Insuper quos habet in ratione anni 1504 in perceptis et non percepit | flor. 24. |
| Seite 3. | Exceptiones. | |
| | Organistae posuit in rationem | flor. 16, |
| | Chwkas posuit | flor. 16. |
| | Superflui flor. 8. | |
| | Ad tubicinatores posuit in rationem unacum Chwkas | flor. 56, superflui flor. 24. |
| | Bomdardariis posuit in rationem | flor. 49, |
| | et Chwkas | flor. 41. flor. 90, flor. 50. |
| | Pro ecclesia posuit in rationem in extradatis | flor. 300, |
| | et vitricus solummodo habet | flor. 250, flor. 50. |
| | Item in 4 duodecimalibus inveniuntur, quos percepit et in suo registro non inveniuntur | flor. 28 den. 71. |
| | De redemptione litterarum | flor. 75. |
| | Illae pecuniae provenerunt ad rationem. | |
| | Ex secundo censu asp. 8 percepit dominus Johannes Agata anno 1494 | flor. 117 den. 0, |
| | posuit provinciae ad ecclesias in extradatis | flor. 200 |
| | et civitati in perceptis | flor. 100 flor. 100. |
| | 1494 Georgius Hecht ex censu den. 16 percepit, quos in rationem non posuit, | flor. 354 den. 87. |
| | Idem ex primo censu | flor. 108 den. 98. |

²³⁰⁾ feria quarta.

18. Hermannstädter und Siebenrichterrechnung aus dem Jahre 1495.

Original. Papier mit dem unter Nr. 17 abgebildeten Wasserzeichen. Hermannst. Archiv R. I. 2. Ein Heft von 72 Folioblättern in Pergamentumschlag, welcher die Jahreszahl 1495 trägt. Höhe des Papiers 32.5, Breite 22 Cmr. Die Seiten 1, 6, 10—24, 51—91, 94—96, 100—121, 127, 128, 133—144 sind leer. Arabische Zahlzeichen.

| | |
|---|-------------------------------|
| Magistri civium, iudices et iurati seniores civitatis Cibiniensis ad requisitionem litterarum regalium medio cuiusdam approdiani ipsius nobis proreptarum vigore quarum sua maiestas propter plurimas et diversas ipsius ac totius regni Hungariae necessitates ad universitatem Saxonum Transsilvanorum imposuit flor. 23000. ²³¹⁾ Nos autem super solutione illorum pro parte septem sedium ad singulam domum numeralem feria sexta post Martini flor. 200 ²³¹⁾ duximus imponendos. | Seite 2. 1494. Nov. 14. |
| Sedes Luskirch habet domus numerales 3, solvit per Benedictum Ber et alios seniores de eadem feria quarta post Andreae apostoli flor. 468. | Dec. 3. |
| Idem secundario solvit flor. 14. | |
| Sedes Rusmark habet domus, ²³²⁾ solvit per villicum eodem die ut supra flor. 490. | Dec. 3. |
| Lwdas solvit flor. 75. | |
| De Appoldia inferiori solverunt flor. 4. | |
| Mullembach solvit de 4 domibus numeralibus domino Georgio Chukas tunc magistro civium in festo beatae Luciae virginis, dum iter versus regiam maiestatem accepisset, in medio ipsorum flor. 600. ²³³⁾ | Dec. 13. |
| Summa flor. 1651 den. 0. ²³⁴⁾ | |

²³¹⁾ *Römisches Zahlzeichen.* ²³²⁾ *Die Anzahl ist nicht angesetzt.*

²³³⁾ *Auf einem im Hermannstädter Archiv unter U III 239 erliegenden Halbfolio-Papierblatt ohne Wasserzeichen (29,2 10,8) finden sich gestrichen folgende Aufzeichnungen, deren Zahlangaben mit Ausnahme der Jahreszahl durch römische Zahlzeichen ausgedrückt sind:*

1495.

| | |
|--|---|
| Die sancti Mathiae apostoli Steffanus Sýl et Michael Faber ex censu collecto circa festum purificationis Mariae super domo numerali flor. 60 praesentaverunt Nicolao Pral flor. 200 et 25. | Scriptum in registro. 1495. Febr. 24. Febr. 2. |
| Feria tertia ante rogationum Caspar Faber et Georgius Swartz ex censu collecto feria tertia post palmarum super domo numerali flor. 70 praesentaverunt Georgio Sartori flor. 100 et 49. | Mai 19. April 14. |
| Statim post hoc Michael Faber ad solutionem praedicti census praesentavit eidem Georgio Sartori flor. 51. | Scriptum in registro. 1494. Dec. 13. |
| Die sanctae Luciae magistro civium in itinere ad regiam maiestatem in Mülembach ex censu imposito circa festum sancti Martini super domo numerali flor. 200 porrecti sunt flor. 600. | Scriptum in registro. 1494. Dec. 13. |
| Iterum ex praefato censu in ratione equi ad iussionem magistri civium empti de Johanne Rapolt flor. 6. | |

De his omnibus nullae porrectae sunt quittantiae.

²³⁴⁾ *Die rechte obere Ecke dieser Seite enthält die Bemerkung: Magistri civium flor. 200 (Römisches Zahlzeichen).*

| | | | |
|-------------------------------|--|-------------------------------------|-------------------|
| Seite 3. 1494. Dec. 4. | Sedes Segeswariensis habet domus numerales 14, ²³⁵⁾ solvit per Ambrosium Gepawr magistrum civium et ceteros iuratos in festo beatae Barbarae | flor. 2119 den. 50. | |
| Dec. 3. | Sedes Schenck habet domus numerales 8, solvit primo in profesto beatae Barbarae [<i>per</i>] ²³⁶⁾ Georgium Hendel, Gregorium Menges | flor. 1200. | |
| | Idem iterum solvit | flor. 200. | |
| Dec. 7. | Sedes Rwpas habet domus numerales 5, solvit [<i>per</i>] Petrum Fabrum, Vrbanum Sutorem et cetera dominica ante conceptionis Mariae in auro et pecunia | flor. 950. ²³⁷⁾ | |
| | Summa | flor. 4469 den. 54. | |
| Seite 4. 1495. Mai 10. | Sedes Bros ad praedictam contributionem solvit domino Georgio Hecht pro tunc magistro civium Cibiniensi dominica iubilate videlicet eo tempore, quo in medio ipsorum constitutus fuit teste registrationis eorum | flor. 600. | |
| | Alvincz solvit domino magistro civium in Zazsebes | flor. 100. | |
| | Super solutione munerarium pro reverendissimo domino Gabrieli Polnar in Bazna datorum domini Bistricienses solverunt ad partem ipsorum | flor. 18. | |
| | Megienses super eisdem muneribus solverunt | flor. 20. | |
| | Idem ex parte stipendariorum domini vaivodae datorum | flor. 35. | |
| | Summa | flor. 773. | |
| | Civitas Cibiniensis cum sede solvit ad praedictam contributionem | flor. 2100 den. 0. ²³⁸⁾ | |
| Seite 5. | Sedes Cibiniensis 200 ²³⁵⁾ flor. | | |
| Seite 7. 1494. Nov. 11. | Pertinentiae civitatis : Rwcken solvit in festo beati Martini | flor. 16. | |
| | Idem secundario solvit | flor. 12. | |
| | Westhen solvit ipso die | flor. 17. | |
| | Moÿ solvit per knesionem | flor. 11. | |
| | Bangarthen solvit per knesionem | flor. 6. | |
| | Idem solvit secundario | flor. 4. | |
| | Cheketh solvit per knesionem | flor. 8. | |
| Nov. 11. | Wngari de eadem solverunt | flor. 6. | |
| | Stederdorff solvit domino magistro civium | flor. 40. | |
| | Summa | flor. 120. | |
| Seite 8. | Grusdorff solvit feria sexta post Martini per knesionem | flor. 49. | |
| Nov. 14. | { | Kripseyphen solvit ipso die | flor. 19. |
| | | Thaliczka solvit eodem die | flor. 10 den. 50. |
| | | Galÿs solvit per knesionem ipso die | flor. 8. |
| | | Woltescht solvit per knesionem | flor. 2. |
| | | Zybiniel solvit per knesionem | flor. 7. |

²³⁵⁾ Römisches Zahlzeichen. ²³⁶⁾ Fehlt hier und in den folgenden Posten.

²³⁷⁾ *Gestrichen*: Sedes Müllembach praesentavit domino Georgio Hecht pro tunc magistro civium in exitu versus regiam maiestatem circa festum beatae Luciae virginis flor. 606; daneben die Bemerkung: Vacat. ²³⁸⁾ Dieser Posten ist auf einem eingenähten Zettel verzeichnet.

| | | |
|---|----------------------------------|-----------|
| Walja solvit per knesionem | flor. 7 den. 50. | |
| Kellen solvit per knesionem | flor. 10. | |
| Felber solvit per knesionem | flor. 8 den. 50. | |
| Apesdorff solvit | flor. 5. | |
| Syda solvit per villicum et seniores | flor. 32. | |
| Bolkatsch solvit per villicum | flor. 52 den. 50. | |
| | Summa flor. 211. ²³⁹⁾ | |
| Rwz solvit feria quarta post Andreae | flor. 70. | 1494. |
| Idem solvit feria quinta post conceptionis Mariae | flor. 15. | Seite 9. |
| Gruszprosdorff solvit per villicum et seniores dominica post Nicolai | flor. 70. | Dec. 3. |
| | | Dec. 11. |
| | | Dec. 7. |
| | 1495. | Seite 25. |
| Extradata egregii viri domini Georgii Hecht magistri civium civitatis Cibiniensis ad rationem dominorum provincialium. | | |
| Item super praeparatione pontis in Holczmengen solvit dominus magister civium | flor. 3. | |
| Item papyrum unum rizum comparatum | flor. 1 den. 25. | |
| Item nuntio Vincze misso cum litteris ad maiestatem regiam in facto iudicis regii, ut sua maiestas propter plurimas Thurcorum novitates, quibus continue agitatur et etiam propter alias occasiones huc in medium nostrum veniret et officio suo intendere valeat | flor. 6. | |
| Item Martino hopnero famulo dominorum pro sua sustentatione dedit dominus magister civium | flor. 0 den. 50. | |
| Item dominus magister civium de censu ordinario beati Martini iuxta commissionem maiestatis regiae solvit et praesentavit domino Nicolao Prol iudici Cibiniensi de parte septem sedium | flor. 2500 den. 0. | |
| Item nuntio misso ad maiestatem regiam ex parte oratorum imperatoris Thurcorum ad suam maiestatem missorum | flor. 6. | |
| Item missis litteris ad Brassouiam ex parte generalis congregationis propter unionem inter Saxones de commissione regiae maiestatis factam | flor. 1 den. 50. | |
| Item litteras similes missas ad Bisticiam | flor. 1 den. 75. | |
| Item ad duas sedes suo modo similes missas | flor. 0 den. 60. | |
| | Summa flor. 2520 den. 60. | |
| Item paribus litteris missis ad septem sedes pro eadem generali congregatione | flor. 2. | Seite 26. |
| Item missis exploratoribus ad rumorem Thurcorum | flor. 3. | |
| Item dominis civibus de Megies pro honore vinum, avenam et cetera simul computando | flor. 0 den. 40. | |
| Item domino Georgio Dobaj vicevaivodae Transsilvano pro honore argentum marcas 3 propter plurima servitia septem sedibus facta | flor. 18. | |
| Item vellutum vulgo samath mwsirth eidem honore datum | flor. 26. | |

²³⁹⁾ In der obern rechten Ecke dieser Seite ist bemerkt: Pertinentiae flor. 200 (Römisches Zahlzeichen).

- Item eidem unum thapetum pro honore flor. 5.
 Item eidem unum paplan similiter honore datum flor. 4.
 Item nuntio misso ad Rawasch in facto illius Schÿnkonis, qui eos molestavit propter certas sessiones, quas occupare nitebatur flor. 0 den. 32.
 Item nuntio misso ad Marthondelke in facto pauperum de Newdorff flor. 0 den. 25.
 Item alio nuntio misso post dominum camerarium salium ex parte pauperum 4 villarum flor. 0 den. 25.
 Item litteris missis ad inferiores sedes pro importatione census flor. 1.
 Item exploratori misso ad Nikopol ex parte novitatum Thurcorum flor. 4.
 Item domino episcopo Boznensi pro honore vinum, carnes, pisces avenam, simul computando flor. 0 den. 66.
 Summa flor. 64 den. 88.
- Seite 27.* Item dominis civibus Bistriciensibus pro honore vinum, pisces, avenam, simul computando flor. 0 den. 51.
 Item super singulis expensis domini vicevaivodae domini Georgii de Doba tam per villicum quam dominum magistrum civium expositis omnino simul computando flor. 15 den. 25.
 Item missis domino Johanni Wall cum magistro Andrea lapicida et Symone carpentario ad Kercz pro conspicienda testudine et necessariis ecclesiae pro expensis in die cinerum flor. 2.
1495.
März 4. Item nuntio misso ad partes Transalpinas in rumore Thurcorum flor. 4.
 Item nuntio misso ad Koloswarinum ad camerarium Thordensem in facto pauperum 4 villarum flor. 1 den. 50.
 Item super incisione lignorum pro structura ecclesiae in Kercz dedit dominus magister civium feria secunda post invocavit flor. 2.
März 9. Item nuntio vaivodae Transalpinensis Benedicto misso ad maiestatem regiam dedit dominus magister civium pro honore vinum, panes, pisces, avenam et alia, simel computando flor. 4.
 Item nuntio cum litteris ad Wincz misso propter certos fures, ut eos detineant, flor. 1.
 Item misso Ambrosio Greb de Mohaj et quodam alio nuntio ad vicevaivodam Koloszvarinum in facto quorundam malefactorum iobagionum Casparis de Bull ibidem suspensorum flor. 1 den. 75.
 Summa flor. 32 den. 1.
- Seite 28.* Item pro curru provinciali 4 rotas novas pro via versus maiestatem regiam et aliis reformationibus flor. 6.
 Item nuntio misso ad partes Transalpinas ad rumorem Thurcorum feria quinta post reminiscere flor. 3 den. 50.
März 19. Item misso domino Andrea Doleatore cum pauperibus 4 villarum abbatiae Egres ad dominum vicevaivodam ad Bistriciam in facto spoliationis eorundem feria sexta ante oculi flor. 4.
März 20. Item eidem domino vicevaivodae cum dicto domino Andrea misso unum schamlath pro honore ad ipsius optata flor. 7.
 Item Johanni Wal misso ad Fogaras, ut cum aliis dominis septem sedium, qui similiter illac deputati sunt, cum castellano tractent

- de diversis inconsuetis arrestationibus et aliis violentiis pauperibus maiestatis regiae factis flor. 2.
- Item Petro Dÿak notario vaivodae Transalpinensis pro honore vinum, avenam, pisces et cetera flor. 0 den. 90.
- Item missis litteris ad sedes pro importatione flor. 70 de domo numerali circa festum Gerdrudis importandorum flor. 2.
- Summa flor. 25 den. 40.
- Item Andreae Weÿr familiari domini thesaurarii pro honore vinum, avenam, pisces flor. 4 den. 60.
- Item eidem unum thapetum honore oblatum flor. 4.
- Item nuntio misso ad Nicapolim in factis novitatum Thurcorum per dominum Georgium Sartorem flor. 1 den. 50.
- Item alio similiter exploratori post illum misso flor. 1 den. 50.
- Item missis dominis Petro Aurifabro et Mathiae Wngeleich ad Appoldiam inferiorem pro componendo quodam homicidio flor. 2.
- Item misso domino Andrea Doleatore ad vicevaivodam in factu boum per nobiles a pauperibus 4 villarum receptorum flor. 3.
- Item cuidam Blasio super labore tegularum pro structura ecclesiae in Kerez faciendarum flor. 5.
- Item nuntio misso ad Marthonfalwa ad provisorem curiae ibidem, ut quendam furem secundum sua demerita ultimo supplicio condemnet flor. 0 den. 25.
- Item nuntio misso ad Brassouiam cum litteris regalibus per suam maiestatem illac missis flor. 1.
- Item missis litteris ad sedes pro importatione flor. 70 de domo numerali flor. 2.
- Item nuntio misso post magistrum civium usque Budam in factu oppressionis pauperum quatuor villarum in parasceven domini flor. 4.
- Item pro globis ferreis ad pixides 60 flor. 1 den. 50.
- Summa flor. 30 den. 35.
- Item vectori Mathiasch, qui duxit dominum vicevaivodam Georgium Dobaÿ ad Megies, flor. 1.
- Item nuntio misso ad Bros et Sazsebes pro importatione flor. 70 de domo numerali flor. 1.
- Item domino Sartori misso ad maiestatem regiam in factu octavae Budae celebrandae, ut idem varios articulos diversarum oppressionum pauperum suae maiestatis ibidem declarare debeat, in festo beati Vitalis martyris pro expensis et vectura flor. 44.
- Item nuntio misso ad Bolkasch in factu dicationis per nobiles factae flor. 1.
- Item domino Andreae Doleatori misso ad vicevaivodam ad Coloswarinum propter dicationem pertinentiarum flor. 1.
- Item de Coloswarino misso per eundem quodam famulo Petro cum litteris ad Budam ex parte earundem pertinentiarum flor. 4.
- Item famulo misso in adventu domini magistri civium de Bros ad Dees propter quinquagesimam flor. 2.
- Item cuidam alio famulo misso ad Koloswarinum in factu quorundam negotiorum comitis Petri de Posÿng flor. 1 den. 50.

1495.
März 17.

Seite 29.

Mai 28.

Seite 30.

April 28.

- Item misso famulo ad Segeswarinum pro importatione census de
Bras flor. 1 den. 50.
- Item super quibusdam octo famulis, qui propter certos malefac-
tores hic retenti fuerunt, ut illos insequerentur per decem dies
tam super eos quam equos ipsorum flor. 7.
- Seite 31. Item nuntio misso ad vaivodam Transalpinensem ad avisandum
eundem de adventu nuntiorum imperatoris Thurcorum et ma-
iestatis regiae Summa flor. 64 den. 0.
- Item nuntio misso ad Mullembach pro importatione census flor. 0 den. 50.
- Item nuntio misso ad Budam in facto oppressionum pauperum
maiestatis regiae flor. 7.
- Item missis litteris ad sedes inferiores ad avisandas eas de ad-
ventu quinquagesimatorum flor. 1.
- Item litteris regalibus missis ad Brassouiam, ut mercatores Trans-
alpinenses liberi sint merces suas venditioni exponere in
regno, ubi velint, flor. 1 den. 25.
- Item famulo Petro pro quodam equo, qui in negotiis provincialium
interiit, flor. 4.
- Item cuidam famulo Pall propter diversa servitia hinc inde facta
ad commissionem civium flor. 2.
- Item domino Johanni Kursner misso ad Scholten propter certas
violentias per nobiles factas flor. 0 den. 50.
- Item nuntiis imperatoris Thurcorum czwkarum et gyth simul com-
putando flor. 3.
- Item missis litteris Rusmark et Mullembach propter censum por-
tandum flor. 0 den. 60.
- Item iudici quatuor villarum misso met tertius ad maiestatem
regiam cum litteris privilegialibus propter infestationem perti-
nentiary septem sedium in die Nicomedis martyris flor. 22 den. 66.
1495.
Sept. 15. Summa flor. 46 den. 51.
- Seite 32. Item cuidam tegulatori in Kercz super tegulis pro ecclesia ibidem
Sept. 11. faciendis dedit dominus Georgius Sartor feria sexta ante
crucis flor. 8.
- Item oratori imperatoris Thurcorum iterum czwkarum missum flor. 1.
- Item castellano de Fogaras Kwz Peter pro honore vinum, avenam,
pisces flor. 0 den. 60.
- Item castellano de Rubeo turri misso met vicesimus quintus ad
insequendos certos malefactores vinum, carnes et alia pro nu-
trimento in alpibus habenda flor. 5.
- Item domino Johanni Wal misso ad quinquagesimatorem ex parte
ovium ablatarum ab illis de Rukon flor. 1.
- Item misso domino magistro civium ad maiestatem regiam in di-
versis negotiis provincialium et etiam in negotiis suae ma-
iestatis et domini vaivodae Transalpinensis cum equis 16 unacum
domino Jacobo Sartore post eundem misso, quem in expensis
liberum habuit, flor. 200.
- Item pro domino Petro comiti de Bosyn unam cardetam in Bras-
souia elaboratam pro honore flor. 1 den. 50.

- Item Salathiël notario regiae maiestatis unum schamlath datum
pro honore propter servitia provinciae exhibita flor. 6.
Summa flor. 233 den. 10.
- Item famulo misso de Quinqueecclesiis cum litteris regalibus in
facto pertinentiarum flor. 4. *Seite 33.*
- Item famulo alio misso de Buda cum litteris maiestatis regiae
contra nobiles, ut pauperes suae maiestatis non perturbent, flor. 4.
- Item alio famulo ad litteras dominorum civium in facto oppres-
sionum pauperum huc misso a Buda flor. 4.
- Item pro litteris redemptis ex cancellaria tam pro septem sedibus
Segesszwariensibus et illorum de Bros ex parte alpium flor. 40.
- Item hospiti pro honore Budae munus flor. 6.
- Item hospiti in Pescht suo modo pro honore flor. 5.
- Item nuntio misso cum litteris domini thesaurarii post Emericum
Czobor ad Brassouiam in festo pentecostes flor. 1. *1495.
Juni 7.*
- Item damnum secundario in asperis malis tempore permutationis
pecuniarum maiestatis regiae ex iussu suae maiestatis per-
cepto flor. 6.
- Item quibusdam familiaribus videlicet viginti duobus missis ad
alpes propter Man Czoppa ad deprehendendum eundem. Capti-
vaverunt ex complicibus suis 9, qui hic iudicati sunt, quibus
dedit dominus Georgius Sartor de commissione dominorum
civium flor. 23.
Summa flor. 93 den. 0.
- Item misso Krotenhuser ad nobiles ad Thordam in facto pecuniae
illorum de Winsperg flor. 1. *Seite 34.*
- Item nuntio misso ad magistrum Matheum propter stipendarios
per eum huc in defensionem regni et extirpationem malefac-
torum disponendos flor. 0 den. 50.
- Item ad extirpandos certos malefactores et signanter complices
illius Man Czoppa, qui in possessionibus regiae maiestatis plu-
rima damna intulerunt, consules Cibinienses assumpserunt quos-
dam stipendarios, quibus a domino Georgio²⁴⁰⁾ dominica ante
Petri et Pauli super medio mense soluti sunt, et fuerunt in
numero 14, flor. 14.
- Item Marthon misso ad Wingarth ex parte illius detenti ibidem flor. 0 den 25.
- Item secundario praedictis 14 stipendariis solvit dominus magister
civium super solutione alterius medii mensis flor. 14.
- Item post hoc iterum assumpti sunt alii stipendarii 3, quibus dedit
dominus magister civium feria secunda post visitationis Mariae flor. 6. *Juli 6.*
- Item pro quodam curru empto a Petro Berr pro oratore impera-
toris Thurcorum flor. 8.
Summa flor. 43 den. 75.
- Item missis magistro Matheo, Jacobo Sartore, magistro Johanne
notario et duobus civibus de Mullembach ad dominum episco-
pum Albensem in facto plurimarum violentiarum, quas ioba-
gio[ne]s²⁴¹⁾ sui pauperibus inferunt, flor. 8. *Seite 35.*

²⁴⁰⁾ dominus Georgius.²⁴¹⁾ Das Abkürzungszeichen fehlt.

- Item pro vectura illac flor. 1.
 Item pro honore reverendissimi domini episcopi Albensis unum
 paplan et schamlath similiter unum, simul computando flor. 10.
 Item eidem pro honore lemonia flor. 2.
 Item tortam magnam et semellas flor. 2.
 Item misso nuntio cum litteris domini vaivodae in medium nobi-
 lium propter defensionem pauperum maiestatis regiae flor. 2.
 Item nuntio misso ad Thordam ad inquirendum de adventu do-
 mini vaivodae flor. 1 den. 25.
 Item nuntio misso ad Mullembach propter quendam crematorem
 cymenti pro maiestate regia disponendum flor. 0 den. 60.
 Item nuntio misso ad dominum episcopum ad Wingarth propter
 quosdam fures apud nos detentos flor. 0 den. 25.
 Item missis litteris ad Mullembach et Bras, ut proclamare faciant,
 quod nemo per prohibitas vias ad partes Transalpinas vadat, flor. 1.
 Summa flor. 28 den. 10.
- Seite 36.* Item nuntio misso ad castellanum castrum Fugaras propter quosdam
 equos amissos flor. 0 den. 60.
 Item nuntio misso ad Brassouiam ex parte libertatis, quod nullus
 mercatorum Transalpinensium in medio Saxonum in nudinis
 signanter negotiari debeat, flor. 1 den. 25.
 Item misso famulo ad Thordam in facto illarum trium possessio-
 num in sede Bras iacentium, quae per quinquagesimatorem
 dicatae erant, flor. 1.
 Item nuntio domini vaivodae Transalpinensis pro honore vinum,
 avenam et cetera flor. 0 den. 32.
 Item misso nuntio ad vaivodam Transalpinensem ad sciscitandas
 novitates flor. 4.
 Item famulo misso ad Schelk minus pro quodam muratore, quem
 ad scripta maiestatis regiae ad castrum Zewrÿn pro labore
 ibidem perficiendo mittere debemus flor. 0 den. 25.
 Item missis litteris ad dominum vaivodam et declarandum suae
 maiestati regiae diversas violentias et damna, quae hoc regnum
 per fures et malefactores sustinet, flor. 3.
 Item nuntio misso ad Wingarth ad dominum episcopum propter
 quosdam malefactores apud nos detentos, ut sua dominatio
 de illis non intromittat, flor. 0 den. 25.
 Item missis notario magistro Johanne et Johanne Wal ad dominum
 episcopum Albensem in facto molendini de Langkerek et ter-
 ritorii illorum de Kellingk flor. 6.
 Summa flor. 16 den. 67.
- Seite 37.* Item missis piris et vino pro domino episcopo, simul computando flor. 0 den. 60.
 Item pro vectura illorum ad dominum episcopum flor. 1 den. 50.
 Item stipendariis, qui adduxerunt caput illius Roska malefactoris
 proclamati et alium Dragomir Monthan similiter adhuc viventem
 pro bibalibus flor. 3.
 Item dominae Affrae alias conthorali magistri Thomae Altem-
 berger super solutione quorundam numeralium datorum maie-

- stati regiae tempore quo sua maiestas in Transsilvania
fuit, flor. 16.
- Item nuntio misso ad Bistriciam ad sciscitandum de adventu do-
mini vaivodae flor. 1 den. 50.
- Item nuntio misso ad maiestatem regiam in facto quinquagesimae,
quam familiares domini thesaurarii exigere nitebantur, flor. 6.
- Item cuidam familiari Stephani Croner misso ad Nicolaum Ka-
polnai ex parte ovium ab illis de Zazwaras receptorum in
quinquagesima pro supplemento expensarum flor. 0 den. 17.
- Item missis litteris ad Segeszwarinum pro importatione imposi-
torum flor. 70 de domo numerali et etiam alium famulum ad
sedem Ruszmark ea occasione missum, simul computando flor. 1 den. 50.
- Item praedictis stipendariis 17 super integra solutione primi mensis
solvit dominus magister civium feria sexta post divisionis apo-
stolorum flor. 17. 1495.
Juli 17.
- Item missis Laurencio et Andreae muratoribus ad commissionem
regiae maiestatis versus castrum Swrÿn pro munitione et cre-
matione cymenti flor. 26.
Summa flor. 73 den. 27.
- Item dominae Affrae relictæ condam magistri Thomae Altem-
berger super solutione cupparum tempore Johannis Agathæ
pro maiestate regia receptorum et etiam certarum thapetarum
dedit dominus magister civium in festo beatae Mariae Mag-
dalenæ flor. 25. Seite 38.
- Item super expensis domini vicevaivodæ Georgii de Doba et Ni-
colai Kapolnai per villicum expositis solvit dominus magister
civium eidem flor. 7 den. 21.
- Item cuppas pro honore domini vaivodæ et pro generosa ipsius
consorte numero 5 ponderatas in praesentia dominorum civium
marcas 34 *piset* 17 flor. 343 den. 0.
- Item pro honore eorundem zamath deauratum floribus aureis 1,
gemwzirth zamath 2²⁴²) et simplicia similiter zamath 2, simul
computando flor. 100.
- Item post hoc ex commissione magnifici domini nostri vaivodæ
iterum ex novo assumpti sunt stipendarii 7, quorum nomina
sequuntur, et eorum stipendium incipit feria sexta post Mariae
Magdalenæ, Demetrius de Zazscebes met quartus percepit
primo flor. 8. Juli 24.
- Marthon met tertius percepit primo flor. 6.
- Item magistro Andreae lapicidæ super labore ad structuram in
Kercz misit dominus magister civium eidem per quendam fa-
mulum Johannem stipendarium feria sexta post Egidii flor. 6. Sept. 4.
Summa flor. 495 den. 21.
- Extradata domini Benedicti. Seite 39.
- Item nuntio misso ad dominum vaivodam ad sciscitandum de in-
troitu suo in has partes flor. 1.

²⁴²) Römische Zahlzeichen.

- Item familiaribus de Turri, qui cum stipendariis certos malefactores insecuti fuerunt, flor. 1.
- Item missis dominis Johanni Pellifici et Symoni Cerdoni ad Mullembach in facto combustionis per familiarem Martini Geryng factae flor. 2.
- Item domino Andreae Doleatori misso ad dominum vaivodam propter nonas, quas abbas quatuor villarum de Egres ab eis exigere voluit cum famulo flor. 2.
1495.
Juli 31. Item magistro Andreae lapicidae super labore in Kercz feria sexta ante vincula Petri flor. 12.
- Item Peter misso ad Rawas ex parte Schinkonis, qui plurimas violentias pauperibus intulit, flor. 0 den. 20.
- August 3. Item tegulatori in Kercz super labore tegulari feria secunda post vincula Petri flor. 6.
- Item nuntio misso ad maiestatem regiam in facto nonarum, quas familiares abbatis de Egres vigore litterarum regalium ab eis exigere valebant, in festo beatae Mariae de nive flor. 3.
- August 5. Item magistro Andreae lapicidae super labore in Kercz dedit eodem die flor. 4.
- Item pro vectura dominorum Johannis Wal et Johannis Schiltmacher ad dominum decanum ad Stolezenburg in facto hospitalensi flor. 0 den. 20.
- Summa flor. 31 den. 40.
- Seite 40. Item quibusdam nuntiis vaivodae Transalpinensis pro honore vinum, panes, avenam flor. 0 den. 28.
- Item Demeter misso ad Karansebes ad sciscitandum de ingressu Joze cum Michna ad Wallachiam flor. 2.
- Item missis secundario Johanni Pellifici et Symoni Cerdoni ad Mullembach propter combustionem Gerÿnk flor. 3.
- Item nuntio misso versus alpes ad audiendum de rumore Thurocorum flor. 0 den. 25.
- August 7. Item magistro Andreae lapicidae super labore in Kercz feria sexta ante Laurencii flor. 6.
- Item domino Johanni Wall super dietariis ibidem solvendis dedit dominus Benedictus flor. 6.
- Item unum lardonem illac ad Kercz missum pro laboratoribus flor. 1 den. 25.
- Item nuntio misso infra Bros ad sciscitandum de novitatibus Thurocorum propter introitum Joze flor. 1 den. 25.
- Item Mark misso ad vaivodam Transalpinensem ad avisandum eundem de importatione novi vaivodae per Joze ad easdem partes flor. 2.
- Item septem stipendariis prius conductis dominus Benedictus solvit pro complemento unius integri mensis feria sexta ante assumptionis Mariae flor. 7.
- August 14. Item duobus nuntiis post reventionem ipsorum a domino vaivoda et ab aliis locis in negotiis provincialium missis pro complemento expensarum flor. 2.
- Summa flor. 31 den. 3.

- Item nuntio iterum misso ad dominum vaivodam ex parte no-
narum, quas familiaris abbatis de Egres a pauperibus regiae
maiestatis exigere voluit, flor. 0 den. 50. Seite 41.
- Item super alio medio mense de novo dominus Benedictus solvit
9 stipendariis videlicet Wayd Mihal, Demeter et cetera cum
certis consociis feria sexta post Stephani regis cuilibet flor. 1 $\frac{1}{2}$,
simul computando flor. 13 den. 50. 1495.
August 21.
- Item nuntio misso cum litteris ad Segeswarinum in facto Bonn
et Hethur flor. 0 den. 50.
- Item nuntio misso illac cum litteris pro importatione taxae flor. 0 den. 50.
- Item Nadg Mihal misso cum litteris domini vaivodae Transalpi-
nensis ad maiestatem regiam feria quarta proxima post Bar-
tholomei flor. 5 den. 50. August 26.
- Item domino Georgio Sartori pro panno dato cuidam nuntio
vaivodae Transalpinensis flor. 3.
- Item quibusdam litteris domini vaivodae per Gregorium de Mojad
adductis ad Brassouiam missis ex commissione domini vai-
vodae flor. 1.
- Item domino magistro civium misso ad Sassebes ad dominum
vaivodam propter bombardas inde apportandas flor. 6.
- Item domino vaivodae pelles sabellinas 4²⁴³) pro honore datas flor. 6.
- Item tegulatori in Kerz super labore tegulari flor. 6.
- Item carpentario Lucae cum consociis ipsius super labore ibidem
facto flor. 4.
- Summa flor. 46 den. 50.
- Item missis litteris domini vaivodae ad vaivodam Transalpinensem
in facto Man Czopp flor. 4. Seite 42.
- Item nuntio misso ad maiestatem regiam in facto plurimarum
oppressionum pauperum suae maiestatis feria tertia post exalta-
tionis sanctae crucis flor. 6. Sept. 15.
- Item pro quibusdam litteris regalibus tam pro Segeswariensibus
quam aliis ex cancellaria regia extractis simul computando flor. 25.
- Item magistro Johanni Zaz notario Cibiniensi pro suo stipendio flor. 100.
- Item missis domino magistro civium, Benedicto Carnifici et Ja-
cobo Sartore cum ceteris dominis provincialibus ad vaivodam
ad Bogasdorff flor. 20.
- Item domino vaivodae unam schubam sabellanam ibidem honore
datam flor. 70.
- Item Kwn Jacob unam kamukatam honore flor. 10.
- Item scribae domini 244) vaivodae pro honore unum schamlat flor. 5.
- Item Christophoro Literato unum schamlath pro honore flor. 5.
- Item nuntio misso cum litteris domini vaivodae ad pertinentias
Egres propter violentias factas flor. 0 den. 32.
- Item missis litteris regalibus domino vaivodae, ut pertinentias
Saxonicales protegat contra nobiles, flor. 0 den. 50.

²⁴³) *Römisches Zahlzeichen.*

²⁴⁴) *dominae.*

- Item nuntio misso de Buda ad domum in facto nonarum cum litteris regalibus flor. 6.
- Item nuntio misso ad abbatem de Egres in facto pauperum cuiusdem flor. 2.
- Summa flor. 253 den. 82.
- Seite 43.* Item nuntio misso ad camerarium Thordensem propter pecora ablata a pauperibus regiae maiestatis 4 villarum, ut restituantur, flor. 1 den. 25.
- Item missis litteris ad sedes pro congregatione in Megies cum domino vaivoda celebranda flor. 2.
- Item nuntio misso ad maiestatem regiam in facto mortis vaivodae Transalpinensis flor. 6.
- Item nuntio misso illis temporibus ad partes Transalpinas in facto novitatum Thurcorum flor. 4.
- Item missis litteris ad dominum vaivodam propter 400²⁴⁵⁾ stipendarios a nobis requisitos flor. 1 den. 40.
- Item domino Anthonio Polnar de Segeswarino hinc misso ad dominum vaivodam ex parte cuiusdam detenti familiaris sui flor. 2.
- Item missis litteris avisatoriis Brassouiensibus, ut ad nundinas Cibinienses non veniant, flor. 1.
- Item missis dominis Nicolao Zanojy et Jacobo Sartore ad dominum episcopum Albensem propter plurimas violentias eidem declarandas flor. 10.
- Item missis litteris ad sedes pro congregatione habenda cum domino Gabriele²⁴⁶⁾ Polnar episcopo Boznensi in Megies flor. 2.
- Item similes litteras missas ad Brassouiam, Bistriciam et duas sedes in eodem facto flor. 2 den. 40.
- Item magistro Andreae lapicidae ad laborem in Kercz dedit dominus magister civium in Thalmacz flor. 12.
- Summa flor. 44 den. 5.
- Seite 44.* Item Hercza misso ad partes Transalpinas in facto novitatum Thurcorum propter novum vaivodam flor. 2.
- Item iterum misso ad dominum vaivodam in facto detentionis cuiusdam familiaris ipsius in Segeswarino flor. 2.
- Item dominus magister civium dedit Gregorio Moyady a commissionem domini vaivodae ex parte stipendariorum per eundem assumptorum flor. 70.
- Item nuntio misso cum eodem²⁴⁷⁾ Gregorio ad Thordam flor. 1.
- Item famulo misso ad Kercz ad avisandum dominum Johannem Wal ex parte cuiusdam monachii, qui se de abbazia intrmittere voluit, ut eidem resistat, flor. 0 den. 32.
- Item missis secunda vice dominis Nicolao Zanojy et Jacobo Sartore ad dominum vaivodam ad declarandum suae magnificentiae plurima damna pauperum regiae maiestatis ab hominibus domini episcopi percepta flor. 10.
- Item domino vaivodae unum schamlath pro honore flor. 10.

²⁴⁵⁾ Römisches Zahlzeichen.²⁴⁶⁾ Gabrieli.²⁴⁷⁾ eidem.

- Item novem stipendariis supradictis, quibus dominus Benedictus solvit, dedit dominus magister civium pro alio medio mense ex novo flor. 13 den. 50.
- Item camerariis de Wisackna tempore salium miliatorum pannos Langwerder 2²⁴⁸⁾ flor. 15.
- Item eisdem pannum Pernisy ulnas 18 flor. 10.
- Item domino Michaeli Polnar de sua impositione tempore domini Johannis Agatae sibi imposita solvit dominus magister civium in Thamatsch flor. 10.
- Summa flor. 143 den. 82.
- Item nuntio misso ad Enyed, ut nundinas eorum liberas dimittant circa festum beati Galli celebrandas flor. 0 den. 75. Seite 45.
1495.
Oct. 16.
- Item nuntio misso ad partes Transalpinas in facto Michnae et ipsius introductionis flor. 3.
- Item Demeter et Jurko stipendariis propter servitia unius medii mensis solvit dominus magister civium feria quinta post Michaelis flor. 3. Oct. 1.
- Item domina Affra percepit a domino magistro civium super solutione cupparum et aliarum rerum pro maiestate regia datarum feria sexta post Michaelis flor. 25. Oct. 2.
- Item missis dominis magistro civium Johanni²⁴⁹⁾ Kursner et Andreae Doleatori civibus iuratis ad vocationem reverendissimi domini Gabrielis episcopi Boznensis ad audiendam voluntatem regiae maiestatis in Bazna pro expensis et vectura flor. 12.
- Item eidem domino Gabrieli pro honore unam cuppam, unum zamath, unum chamlath et paplann unum et tapetum simul computando flor. 99.
- Item nuntio misso ad regiam maiestatem propter illum Michnam, qui se vaivodam in partibus Transalpinis instituere voluit, ut eum sua regia maiestas de medio Saxonum amoveat, flor. 6.
- Item Zaz Ferencz iudici regio de Mullembach et cuidam laico de Peen ad vaivodam in facto diversarum violentiarum flor. 4.
- Item domino Andrea misso met quartus ad Rawas ut Schynkonem expellerent ad litteras domini vaivodae flor. 1 den. 50.
- Summa flor. 154 den. 25.
- Item nuntio misso ad Mathiam Pangarcz cum litteris regalibus flor. 0 den. 60. Seite 46.
- Item alio nuntio misso ad vicevaivodam et episcopum Boznensem suo modo cum litteris regalibus flor. 2.
- Item nuntio misso ad sedes superiores ad prohibendum, ut illi Michnae Wallacho nullibi hospitent et inde tandem ad Kisd ad vocandum certos de medio eorum propter homicidium vel interfectionem cuiusdam jobagiones episcopi Albensis flor. 1 den. 50.
- Item nuntio misso cum litteris ad Segeswarinum pro importatione pecuniae flor. 0 den. 50.
- Item nuntio misso ad Mullembach ad vocandum Franciscum Zaz iudicem regium de eadem flor. 0 den. 32.

²⁴⁸⁾ Römisches Zahlzeichen.²⁴⁹⁾ Johanne.

- Item pro honore domini Nicolai Hadgmasy alias vicevaivodae
vinum, avenam, carnes, pisces, fenum et cetera simul computando
solvit dominus magister civium medio villici civitatis flor. 1 den. 4.
- Item misso domino Andreae Doleatori ad sedem Rwppas, ut
Michnam vaivodam nullo modo hospitent neque nutrimenta
ministrent, simul cum famulis cum eo missis flor. 5.
- Item misso Zaz Frencz iudici regio de Mullembach ad regiam
maiestatem propter plurimas oppressiones harum partium flor. 12.
- Item nuntio misso ad Stephanum Ystwanfy propter pertinentias
septem sedium per eum dicatas flor. 1 den. 50.
1495.
Oct. 21. Item tegulatori in Kercz super tegulis ibidem pro fabrica ecclesiae
fiendis in die undecim milium virginum flor. 1.
Summa 25 den. 46.
- Seite 47. Item nuntio misso ad Kercz ad vocandum plebanum de eadem flor. 0 den. 32.
- Item nuntio misso ad Fogaras propter Michnam vaivodam, ut
eum non hospitent et pauperibus maiestatis regiae damna in-
ferre non permittant, flor. 0 den. 40.
- Item cuidam stipendario, qui cum domino Johanne²⁵⁰⁾ Wal fuit
in Kercz, ex commissione dominorum civium dedit dominus
magister civium flor. 6.
- Item domino Andreae misso ad Segeswarinum et Kisd propter
quendam iobagionem domini Petri Greb interfectum flor. 2.
- Item nuntio misso ad vaivodam Transalpinensem ad sciscitandum
de habitudine Michnae, qualiter sibi ibidem successerit, flor. 3.
- Item nuntio misso ad regiam maiestatem propter illum Michnam,
qui hinc inde deambulat in partibus istis, ut eum sua maiestas
amoveat, flor. 6.
- Item alio nuntio misso ad ipsum Michnam, ut se de medio Sa-
xonum amoveat, flor. 0 den. 60.
- Item misso domino villico civitatis Petro Rodchÿn ad Koloswarinum
ad commissionem regiae maiestatis in facto illius Wallachi co-
mitis Petri de Wingarth in Kisd interfecti flor. 9.
- Item missis litteris ad Brassouiam, Bistriciam et duas sedes propter
conventionem habendam Cibinii in facto taxae regiae flor. 2 den. 50.
- Item litteras similes missas ad sedes flor. 2.
Summa flor. 31 den. 82.
- Seite 48. Item misso nuntio ad sciscitandum de exitu illius Michnae Wal-
lachi, qui se vaivodam Transalpinensem instituere voluit, flor. 0 den. 40.
- Item iterum post eundem nuntio misso, an se de medio Saxonum
movere velit vel non, eo quod tempore nocturno prope civi-
tatem iter acceperat, flor. 0 den. 60.
- Item misso domino Mathiae Wngeleich ad sedes inferiores, ut in-
surgant contra Michnam Wallachum, qui damna in partibus
Transalpinis fecit, flor. 1.
- Item domino Johanni Czekel plebano in Rwz misso ad curiam
Romanam in facto molae in Langkerek flor. 10.

²⁵⁰⁾ Johanni.

- Item famulo civitatis dominorum hopnero dedit dominus magister
civium pro sua sustentatione flor. 1.
- Item cuidam famulo vaivodae Transalpinensis Rohat, qui expor-
tavit litteras ipsius ex parte Michnae, flor. 3 den. 25.
- Item missis litteris ad sedes pro importatione flor. 200²⁵¹) de nu-
merali [domo]²⁵²) flor. 2.
- Item nuntio missis ad regiam maiestatem in facto taxae flor.
23,000²⁵¹) ad universitatem Saxonum impositorum flor. 6.
- Item nuntio misso ad Fogaras in facto illorum de Geresaw et
Frick flor. 0 den. 40.
- Item super Rubeis turribus exposuit dominus magister civium pro
eorum conservatione flor. 200.
- Item dominus magister civium dedit domino Johanni Agathae in
sortem solutionis suorum debitorum, si quae restabunt ei sol-
venda, ad commissionem dominorum civium flor. 250.
- Summa flor. 474 den. 65.
- Item nuntio misso ad vaivodam Transalpinensem propter reclu-
sionem viarum illac tendentium, ut sua magnificentia eas liberas
dimittat, feria quarta ante Elizabeth flor. 3. *Seite 49.*
1495.
Nov. 18.
- Item Wyroch Pal pro uno equo eidem in servitiis dominorum
mortuo dedit dominus magister civium flor. 4.
- Item pro uno vase aceti de Megies tempore regiae maiestatis huc
Cibinium missi flor. 20.
- Item nuntio misso cum quodam nuntio vaivodae Transalpinensis
ad maiestatem regiam flor. 6.
- Item missis litteris ad sedes pro importatione flor. 200²⁵¹) de
domo numerali flor. 2.
- Item domino vaivodae tribus paribus socken pro honore flor. 2.
- Item magistro Symoni carpentario pro suis laboribus in Kercz
factis cum ipsius consociis solvit dominus magister civium in
festo beati Andreae apostoli flor. 10. *Nov. 30.*
- Item tegulatori super tegulis ibidem pro structura ecclesiae factis
solvit dominus magister civium eodem die flor. 15. *Nov. 30.*
- Item sacerdoti Wallachicali pro diversis litteris in eodem linguagio
scriptis dedit dominus magister civium flor. 1.
- Item camerariis Thordensibus propter pertinentias septem sedium,
quas spoliari intendebant, pro honore marcas argenti 4 flor. 24.
- Item misso domino magistro civium ad illos camerarios propter
pertinentias septem sedium, ut non spoliarentur, flor. 10.
- Summa flor. 97 den. 0.
- Item iudici regio Michaeli Polnar super sua impositione dedit do-
minus magister civium feria sexta in festo beatae Barbarae flor. 10. *Seite 50.*
Dec. 4.
- Item nuntio misso ad Schenck pro importatione defectus in pe-
cunia flor. 0 den. 32.
- Item nuntio bina vice misso ad Wisackna in facto Walachorum
de Grusdorff flor. 0 den. 16.

²⁵¹) *Römisches Zahlzeichen.*²⁵²) *Fehlt im Original.*

- Item nuntio misso cum litteris ad Rusmark et Mullembach pro importatione taxae regiae flor. 0 den. 75.
 Item Martino apothecario pro suo stipendio annuali solvit dominus magister civium flor. 10.
 Item quibusdam Wallachis pro uno clipeo, qui tempore captivationis illorum de Stolczemberg amissus²⁵³⁾ fuit, flor. 0 den. 50.
 1495.
 Dec. 9. Item magistris Henrico et Martino muratoribus pro ipsorum laboribus in Kercz feria quarta post conceptionis Mariae flor. 6.
 Item famulo misso cum litteris ad maiestatem regiam ad significandum suae maiestati de adventu magistri civium flor. 4.
 Item familiari domini Gabrielis episcopi Baznensis unum schamlath pro honore flor. 5.
 Summa flor. 36 den. 73.

Seite 92.

1495.

Privata percepta domini magistri civium.

- Dominus magister civium percepit ex parte cuiusdam mulieris Holczmenger ex testamento misso flor. 10.
 Idem ex parte abgang domus Gyrka Wallachi percepit flor. 75.
 Junii 6. Dragatha solvit domino magistro civium ex parte vigesimae in vigilia pentecostes flor. 115.
 Dominus magister civium percepit a dominis Brassoviensibus flor. 100.
 Cristannus de Schelk dedit domino magistro civium ratione cuiusdam parvae domus per eum emptae flor. 10.
 Dominus magister civium percepit pro uno paplan, quae devenit ex vigesima Brassouiensi, flor. 4.
 Dominus magister civium percepit ex vigesima Brassouiensi dñnn leibath portiones 20 per flor. 0 den. 60 flor. 12,
 chamlath de eadem vigesima 5 flor. 15,
 paplan 2 flor. 6.
 Item dominus magister civium percepit a relicta Pauli Guldemunczer²⁵⁴⁾ ratione testamenti facti flor. 5.
 Oct. 2. Item dominus magister civium percepit ex parte librae civitatis a Petro Fybisch feria sexta post Michaelis flor. 12.
 Item eodem die dominus magister civium percepit a notario civitatis ex parte rerum videlicet cultellorum per Dragata importatorum, quoniam vigesima deserunt civitati, quos cultellos receperat a domino Nicolao Zanojy pro contento vigesimae flor. 20.
 Summa flor. 384 den. 0.
- Seite 93. Item dominus magister civium percepit ex vigesima kanttner piperis 39, quemlibet kanttner pro flor. 22 computandum flor. 858.
 Item dominus magister civium percepit a filio Czyrwis Moler ratione cuiusdam mulieris matris Gregorii in itinere interempti ex testamento facto flor. 75.
 Item dominus magister civium a quadam vidua Lux Krwzjyn de testamento civitati facto percepit flor. 18.
 Idem dominus magister civium percepit ex parte unius vasis aceti de Megies huc missi tempore regiae maiestatis flor. 20.

²⁵³⁾ amissa.²⁵⁴⁾ Das Abkürzungszeichen fehlt.

1495.

Extradata egregii viri domini Georgii Hecht magistri civium civitatis
Cibiniensis ad rationem civitatis eiusdem.

| | |
|---|---------------------------|
| Item pro lapidibus magnis ad fundamentum novi aedificii in teatro civitatis emptis | flor. 2. |
| Item sagittariis ballistarum pannum | flor. 1. |
| Item sagittariis pixidum ²⁵⁵⁾ pannum similiter | flor. 1. |
| Item sagittariis ballistarum bina vice dedit Georgius Sartor in absentia domini magistri civium | flor. 2. |
| Item pro tribus lapidibus molaribus per dominum Georgium Sartorem emptis pro molis civitatis | flor. 12. |
| Item sagittariis pro ave dedit dominus magister civium pannum Pernisÿ pro | flor. 4. |
| Item pannum Mechlÿ ulnas 5 sagittariis iunioribus pro ave sagittantibus | flor. 2 den. 50. |
| Item Stephanno Agathae pro stipendio suo annuali ex parte vigesimae Bistriciensis | flor. 40. |
| Item iunioribus sagittariis super clenodio comparando | flor. 0 den. 64. |
| Item sagittariis pixidum et ballistarum pannum a domino Georgio Sartore receptum | flor. 2. |
| Item sulphur pro civitate emptum <i>massas</i> 9 libram $\frac{1}{4}$ | flor. 18 den. 50. |
| Item unum catenam ferream pro civitate emptam | flor. 1. |
| | Summa flor. 86 den. 64. |
| Item sagittariis ballistarum pannum | flor. 1. |
| Item misso domino Johanni Melchior ad Thasnad in facto hospitalensi Ludouici pro expensis | flor. 10. |
| Item cuidam famulo pro uno equo in itinere mortuo solvit dominus magister civium | flor. 4. |
| Item famulo misso de Buda ad Thasnadinum ²⁵⁶⁾ in praedicto facto hospitalensi pro expensis | flor. 5. |
| Item dominus villicus civitatis percepit a domino magistro civium ad laborem eiusdem civitatis feria sexta post Francisci | flor. 20. ²⁵⁷⁾ |
| Item domino Benedicto Carnifici pro vecturis lapidum ductis de circulo retro auff dÿ wÿsen numero 57 solvit dominus magister civium | flor. 3. |
| Item cuidam famulo in Rubea turri per annum habito pro expensis ex vigesima | flor. 10. |
| Item magistro Petro muratori et Johanni Fogel super laboribus in hospitali per septimanas $3\frac{1}{2}$ ²⁵⁸⁾ | flor. 8 den. 75. |
| Item idem in novo aedificio civitatis in teatro met quartus pro septimanis 4 ²⁵⁸⁾ et diebus 2 ²⁵⁸⁾ | flor. 14 den. 75. |
| Item lapicidae, pictori et pro knöff super novo aedificio civitatis simul computando | flor. 4 den. 60. |

Seite 98.

1495.
Oct. 9.

²⁵⁵⁾ pixidium. ²⁵⁶⁾ *Das Wort ist ausgeschrieben.*

²⁵⁷⁾ *Gestrichen*: Item magistro Petro muratori super laboribus in hospitali et in novo aedificio sartorum simul computando dedit dominus magister civium flor. 10. ²⁵⁸⁾ *Römisches Zahlzeichen.*